
QUARTA-feiRA, 31 de dezembRo de 20084
Diário OficialExecutivo  3

sido acatados pelo Núcleo Jurídico – NJ/SEDUC.
Assim sendo, convocamos todos os licitantes para participarem 
de uma sessão que será realizada no dia 05/01/2009, às 
10h30m (HBV), ocasião na qual iremos rever a desclassificação/
recusa da proposta em questão.
Belém, 30 de dezembro de 2008.
Paulo César N. Feio.-Pregoeiro – NLIC/SEDUC
ERRATA DO RESULTADO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE 

PREÇOS  Nº 022/2008-NLIC/SEDUC
A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação - NLIC/SEDUC comunica aos interessados no 
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO No 022/2008-NLIC/SEDUC, 
publicado no D.O.E. 31.316 de 12/12/2008, a seguinte errata:
ONDE SE LÊ:

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

BETUNORTE ENGENHARIA LTDA – EPP. 743.423,00

LEIA-SE:

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

BETUNORTE ENGENHARIA LTDA – EPP. 738.423,00

Belém, 30 de dezembro de 2008.
A Comissão.

RESULTADO  DE  LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 175.247/2008 - SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº. 033/2008-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:

ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços EMERGENCIAIS (RECUPERAÇÃO DAS INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS, SUBSTITUIÇÃO DO FORRO, DO PISO E PASSARELAS, 
RECUPERAÇÃO DA CAIXA D’ÁGUA E DOS BANHEIROS) NA 
ESCOLA ESTADUAL DAIRCE PEDROSA TORRES NO MUNICÍPIO 
DE ALTAMIRA/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

SERVIÇO TOTAL LTDA-EPP 249.182,88

PRESIDENTE: Gilvandro Araújo da Silva
Belém, 30 de dezembro de 2008

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 1175/08-SEDES, 05 DE DEzEMBRO DE 2008.

Nome: Aldenor Francisco da Silva Laranjeira
Cargo: Motorista
Local: Paragominas e Tailândia
Período: 01 a 03.12.08 - Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: Conduzir veículo caminhão baú da DEAM Paragominas 
para CREAS Tailândia.
PORTARIA Nº 1303/08-SEDES, 04 DE DEzEMBRO DE 2008.
Nome: Wilson Guerreiro de Holanda
Cargo: Motorista
Local: Tomé Açu, Dom Elizeu, Ulianopolis e Paragominas
Período: 17 a 22.12.2008 - Nº de diárias:05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Conduzir veículo.
EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES
Diretora de Administração e Finanças

SUPRIMENTOS
PORTARIA Nº 1269/08-SEDES, 04 DE DEzEMBRO DE 2008.
Nome: Wilson Guerreiro de Holanda
Cargo: Motorista
Local: Tomé Açu, Dom Elizeu, Ulianopolis e Paragominas
Elemento de despesas: 339033: R$ 20,00
339036: R$ 30,00
CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS
Secretaria Adjunta de Estado de Assistência e Desenvolvimento 
Social

LICENÇA SAÚDE
Portaria n.º 1316/08 – SEDES, 22de dezembro de 2008.
Nome: Jesus Antonio da Costa           Matrícula: 3210499/1
Cargo: Servente                                 Período: 21.11.08 à 
10/12/08
Lotação: CINPED
EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO

FÉRIAS
PORTARIA Nº 1282/08 – SEDES, 09 DE DEzEMBRO DE 2008.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições 
legais e,
Considerando os termos do Cap. IV do Art. 74 da Lei nº 5.810/94 
de 24/01/1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria de Estado, lotados nas Unidades / 
SEDES e Núcleos conforme discriminação abaixo:

Matrícula Nome Exercício Período de Gozo

5789442
JORDECI SANTA

BRIGIDA 07/08 01/12/08 a 30/12/08

3212866 JOSÉ RAMOS
CARRERA BRAGA 07/08 01/12/08 a 30/12/08

3214656 MAXWELL SERRA
VASCONCELOS 07/08 01/12/08 a 30/12/08

54195020 NATALIA PASSOS
FERNANDES 07/08 01/12/08 a 30/12/08

54192693/1 BENILDE DE NAZARÉ
LAMERA ROSA 07/08 01/12/08 a 30/12/08

3215644 RIBAMAR DE
MIRANDA FREITAS 07/08 01/12/08 a 30/12/08

54195033 FRANCISCA SANTOS
DE FREITAS 07/08 01/12/08 a 30/12/08

3215261 JAIR FRANCISCO
NASCIMENTO 07/08 01/12/08 a 30/12/08

3218791 JULIANA DA SILVA
SANTOS 07/08 01/12/08 a 30/12/08

3223132
ANTONIO CARLOS

RODRIGUES
OLIVEIRA

07/08 01/12/08 a 30/12/08

5418812/1 AMANDA MARIA DE
LIMA SIMÕES 07/08 01/12/08 a 30/12/08

2016370 CELENE MIRTES
ALVES MENDES 07/08 01/12/08 a 30/12/08

5519187 MARIA DE NAZARÉ
DA SILVA FARO 07/08 01/12/08 a 30/12/08

54190716 MARIA REGINA DE
SOUZA 07/08 01/12/08 a 30/12/08

3223752 RAIMUNDA CARREIRA
DA CUNHA 07/08 01/12/08 a 30/12/08

3220982/1 RUI PEREIRA DA SILVA 07/08 01/12/08 a 30/12/08

3193543/1 ANA LIDIA DA COSTA
LINHARES 07/08 01/12/08 a 30/12/08

83852 ANA IACY BARBALHO
SOARES JUREMA 07/08 01/12/08 a 30/12/08

54196885
BELQUES

VASCONCELOS
FERREIRA

07/08 01/12/08 a 30/12/08

54190589 DILMA MIRANDA
LOBATO 07/08 01/12/08 a 30/12/08

57173838 FRANCISCO PINHEIRO
LAGO 07/08 01/12/08 a 30/12/08

5849705 KALINA DE JESUS
BARBOSA TRINDADE 07/08 01/12/08 a 30/12/08

3197425 MARIA DO SOCORRO
RIBEIRO BORGES 07/08 01/12/08 a 30/12/08

5181151/4 NERYAM SILVA DOS
SANTOS SERRA 07/08 01/12/08 a 30/12/08

3214133 APOENA SOUZA DE
ALENCAR ARARIPE 07/08 01/12/08 a 30/12/08

3218015 DINAIR NAHUM
MARQUES 07/08 08/12/08 a 07/01/09

3192008 GERCILA NAZARÉ
AMORIM LIMA 07/08 01/12/08 a 30/12/08

54188092 MICHELE GABRIELA
BARBOSA PIMENTEL 07/08 01/12/08 a 30/12/08

3192288 PEDRO DUTRA
GONÇALVES 07/08 01/12/08 a 30/12/08

391573/2 REGINA CELIA
PEREIRA COSTA 07/08 01/12/08 a 30/12/08

54190512 RODRIGO BENTES
DINIZ 07/08 01/12/08 a 30/12/08

3195317 SILVA COUTO CABRAL
SOARES 07/08 01/12/08 a 30/12/08

3205382 LUIZA DE NAZARÉ
JUCA PUGET 07/08 01/12/08 a 30/12/08

8135905/1 MARIA CELIA DERECI
DOS SANTOS FARIAS 07/08 01/12/08 a 30/12/08

3213226 MARIA DO SOCORRO
NUNES RODRIGUES 07/08 01/12/08 a 30/12/08

31197735 MARIA RAIMUNDA DE
SOUSA FARO 07/08 01/12/08 a 30/12/08

3213226 MARIA DAS GRAÇAS
RAIOL VIANA 07/08 17/12/08 a 17/01/08

3216900 MARIO IVANA SOBRAL
VIANA 07/08 17/12/08 a 17/01/08

Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social 
de 2008.
EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO

FÉRIAS
PORTARIA Nº 1301– SEDES, 09 DE NOVEMBRO DE 2008.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições 
legais e,
Considerando os termos do Cap. IV do Art. 74 da Lei nº 5.810/94 
de 24/01/1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria de Estado, lotados nas Unidades / 
SEDES e Núcleos conforme discriminação abaixo:

Matrícula Nome Exercício Período de Gozo

5361591 AÇUSSENA POTIRA
DA SILVA

CANTANHEDE

07/08 01/12/08 a 30/12/08

3191818 ADILSON JAIRO
CARVALHO

LOBATO

07/08 01/12/08 a 30/12/08

3201708/1 MARIA SUELY
COSTA MIRANDA

07/08 01/12/08 a 30/12/08

54195914/1 EDNA MARTA DA
SILVA RIBEIRO

07/08 24/11/08 a 23/12/08

3228401/1 ZILMA FERRAZ DE
OLIVEIRA SANTOS

07/08 01/12/08 a 30/12/08

3219976/1 ANTONIA MARIA
DA COSTA

07/08 01/12/08 a 30/12/08

54190955/1 LUCIRENE DE
ANDRADE SANTIAGO

07/08 01/12/08 a 30/12/08

57188214/1 HERBERT SILVA
BUNA JUNIOR

07/08 01/12/08 a 30/12/08

54195631/1 ERICA LESSANDRA
ABDON RODRIGUES

07/08 01/12/08 a 30/12/08

54195922/1 VALERIA PINTO
PIPOLOS

07/08 15/12/08 a 13/01/09

3200523/1 ANA MARIA
MIRANDA TAVARES

07/08 01/12/08 a 30/12/08

5693888 HELIO FRANCO DE
MACEDO JR

07/08 01/12/08 a 30/12/08

57176284 ERINELIS COELHO
BARBOSA

07/08 01/12/08 a 30/12/08

3196607 ESMERALDA MENDES
BARBOSA

07/08 01/12/08 a 30/12/08

54193674 MARIA ELIETE
FERNANDES DA

SILVA

07/08 15/12/08 a 13/01/09

54195024 DANIEL CAMPELO 
NOGUEIRA

07/08 01/12/08 a 30/12/08

57201144 MARIA DO
PERPERTUO

SOCORRO LIMA

07/08 01/12/08 a 30/12/08

57189967/1 IZAQUIEL MATEUS
MACEDO GOMES

07/08 01/12/08 a 30/12/08

57189896/1 JORGE LUIS ARAUJO
DE SOUZA

07/08 01/12/08 a 30/12/08

3187735 MARIA RAIMUNDA
DE SOUSA FARO

07/08 01/12/08 a 30/12/08

5135982/4 SORAIA MEDEIROS
DOS REIS

07/08 01/12/08 a 30/12/08

54190386 MARCELO MORAES
NEVES

07/08 01/12/08 a 30/12/08

3225801 NELCY DOS SANTOS
AMORIM

07/08 01/12/08 a 30/12/08


